[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 867/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos na Rua Salvador dos Santos Patrício no bairro Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA

A referida via se encontra cheia de buracos e os moradores e motoristas cobram a manutenção do calçamento. A rua é bastante usada pelos motoristas que vão para os bairros Cruzeiro, Jardim Paraíso, Jardim Aureliano, Jardim Canadá e empresas que têm sede naquela região da cidade.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE